
78

NARODIL SE KRISTUS PÁN
TEXT: HUSITSKÁ KOLEDA Z 15. STOL.43

HUDBA: FRANUSŮV KANCIONÁL 1505

CÍRKEVNÍ ROK NAROZENÍ PÁNù

2. Jenž prorokován jest, / veselme se, / ten na svět poslán jest, / 
radujme se! / Z života čistého, / z rodu královského / již nám 
narodil se.

3. Člověčenství naše, / veselme se, / ráčil vzíti na se, / radujme se! /
Z života čistého, / z rodu královského / již nám narodil se.

4. Goliáš oloupen, / veselme se, / člověk jest vykoupen, / radujme
se! / Z života čistého, / z rodu královského / již nám narodil se.

5. Ó, milosti božská, / budiž s námi; / dejž, ať zlost ďábelská / 
nás nemámí. / Pro Syna milého, / nám narozeného, / smiluj se
nad námi.

6. Dej dobré skončení, / ó, Ježíši, / věčné utěšení / věrných duší! /
Přijď nám k spomožení, / zbav od zatracení / pro své narození.

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


